
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1483 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», от 01.08.2013 № 1606 «Об утверждении порядка 

составления проекта бюджета города Иванова на очередной финансовый год 

и плановый период», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1483 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 01.02.2019 № 108, от 05.03.2019 № 262, от 06.05.2019 № 643, от 

30.05.2019 № 747, от 13.06.2019 № 810, от 27.06.2019 № 881, от 15.08.2019         

№ 1196, от 07.10.2019 № 1538, от 12.11.2019 № 1771, от 13.11.2019 № 1796, 

от 04.12.2019 № 1939, от 27.12.2019 № 2146, от 31.01.2020 № 108, от 

11.03.2020 № 283, от 13.04.2020 № 439, от 29.05.2020 № 605, от 22.06.2020   

№ 714, от 28.07.2020 № 850, от 18.09.2020 № 1002, от 19.10.2020 № 1127, от 

12.11.2020 № 1267, от 27.11.2020 № 1349, от 29.12.2020 № 1536, от 

29.01.2021 № 87, от 19.03.2021 № 344, от 12.05.2021 № 545, от 01.06.2021        

№ 658, от 06.07.2021 № 805, от 12.10.2021 № 1154, от 09.11.2021 № 1289): 

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования:  

2019 год – 599 413,44 тыс. руб., 2020 год – 620 759,18 тыс. руб.,           

2021 год – 647 257,81 тыс. руб., 2022 год – 670 260,55 тыс. руб., 2023 год – 

653 936,61 тыс. руб., 2024 год – 654 638,67 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 583 124,86 тыс. руб., 2020 год – 604 006,93 тыс. руб.,           

consultantplus://offline/ref=44896D1765FD066624BA21384031FB43641943424199EB3A110F7D41F8FA16E71F7915C1F79CE8B2A8733CA9A6A465F6128DF0DE8417DF15EF2F10CAqBl0N


2 

2021 год – 630 037,40 тыс. руб., 2022 год – 652 239,05 тыс. руб., 2023 год –           

653 936,61 тыс. руб., 2024 год – 654 638,67 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год – 16 288,58 тыс. руб., 2020 год – 16 752,25 тыс. руб.,               

2021 год – 17 220,41 тыс. руб., 2022 год – 18 021,50 тыс. руб.». 

1.2. Таблицу 6 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

программы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год  

1 Доля муниципальных служащих 

Администрации города Иванова, 

прошедших повышение 

квалификации в течение года, от 

общего количества 

муниципальных служащих 

% 29,0

0 

7,00 56,00 7,86 6,9 7,5 7,5 7,8 

2 Доля официально 

опубликованных постановлений 

Администрации города Иванова, 

затрагивающих права, свободы и 

обязанности человека и 

гражданина, вступивших в силу 

после их официального 

опубликования (обнародования), 

от общего количества 

постановлений, обязательных к 

опубликованию 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Количество территориальных 

общественных самоуправлений, 

зарегистрированных в городе 

Иванове 

ед. 55 57 60 66 67 67 68 68 

4 Количество посещений 

официального сайта 

Администрации города Иванова в 

сети Интернет 

млн  

посещений 

6,36 10,989 6,7 

<*> 

5,4  5,45 5,5 5,55 5,6 

5 Количество информационных 

сообщений на «Ленте новостей» 

официального сайта 

Администрации города Иванова 

тыс.  

сообщений 

3,3 3,3 3,3 2,7 3,4 3,4 3,5 3,5 

6 Общее количество теле- и 

радиопередач, освещающих 

деятельность Администрации 

города Иванова 

передач 512 655 624 583 585 596 617 648 

7 Длительность размещения 

социальной рекламы на 

рекламных щитах 

дней 365 365 365 366 365 365 365 366 

8 Численность муниципальных чел. 155 39 297 40 35 38 38 40 



3 

служащих, прошедших в течение 

года курсы подготовки, 

переподготовки, повышения 

квалификации 

9 Количество жалоб на действия 

(бездействие) муниципальных 

служащих, признанных в 

установленном порядке 

обоснованными<**> 

жалоба 0 0 0 0 0 0 0 0 

* Снижение целевого показателя связано с изменением методики расчета. 

** - Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является снижение значений.». 

1.3. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Программа, всего: 599 413,44 620 759,18 647 257,81 670 260,55 653 936,61 654 638,67 

- бюджет города 583 124,86 604 006,93 630 037,40 652 239,05 653 936,61 654 638,67 

- областной бюджет 16 288,58 16 752,25 17 220,41 18 021,50 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Аналитические подпрограммы 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Иванова, 

ее структурных 

подразделений, 

органов и 

муниципальных 

казенных 

учреждений, 

обеспечивающих 

деятельность 

Администрации 

города Иванова» 

 574 235,88 596 519,47 625 525,31 645 816,01 629 492,07 630 194,13 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

312 787,68 330 494,17 348 770,09 361 290,30 363 055,90 363 753,00 

  Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

44 736,35 44 707,08 46 213,48 47 843,48 47 843,48 47 843,48 

  Комитет по 

культуре 

5 592,00 5 775,00 6 007,00 6 159,00 6 159,00 6 159,00 



4 

Администрации 

города Иванова 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

8 827,75 9 224,71 9 584,67 9 853,62 9 853,58 9 853,54 

  Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

20 071,48 17 621,00 18 850,00 19 252,00 19 252,00 19 252,00 

  Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

12 377,00 12 561,50 12 897,00 13 260,00 13 260,00 13 260,00 

  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

31 042,48 30 115,94 31 777,62 32 833,92 32 765,92 32 770,92 

  Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

27 143,61 28 917,72 30 206,62 31 077,92 31 077,92 31 077,92 

  Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

24 393,10 24 321,00 25 209,30 25 728,00 25 728,00 25 728,00 

  Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

18 455,85 19 593,25 20 378,60 20 540,60 20 540,60 20 540,60 

  Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

50 556,00 50 632,85 52 131,67 53 660,67 53 660,67 53 660,67 

  Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

1 964,00 5 803,00 6 278,85 6 295,00 6 295,00 6 295,00 

 - областной 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

16 288,58 16 752,25 17 220,41 18 021,50 0,00 0,00 



5 

 - федеральный 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Открытая 

информационная 

политика» 

Администрация 

города Иванова 

20 837,54 21 294,54 18 672,50 18 684,54 18 684,54 18 684,54 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Территориально

е общественное 

самоуправление» 

Администрация 

города Иванова 

3 069,17 1 685,00 1 535,00 4 735,00 4 735,00 4 735,00 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

«Пропаганда 

социальных 

ценностей» 

Администрация 

города Иванова 

928,71 1 105,02 975,00 475,00 475,00 475,00 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

«Программа 

развития 

муниципальной 

службы города 

Иванова» 

Администрация 

города Иванова 

342,14 155,15 550,00 550,00 550,00 550,00 

». 

1.4. В приложении № 1 к программе - аналитической подпрограммы 

«Обеспечение деятельности Администрации города Иванова, ее структурных 

подразделений, органов и муниципальных казенных учреждений, 

обеспечивающих деятельность Администрации города Иванова»: 

1.4.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.4.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год  

1 Штатная численность 

муниципальных служащих 

Администрации города Иванова, 

ее структурных подразделений и 

органов 

чел. 533 532 528 509 510 510 510 510 

2 Штатная численность 

работников казенных 

учреждений, обеспечивающих 

деятельность Администрации 

города Иванова, ее структурных 

подразделений и органов 

чел. 378 377 382 424 422 422 422 422 

3 Количество жалоб на действия 

(бездействие) муниципальных 

жалоба 0 0 0 0 0 0 0 0 



6 

служащих, признанных в 

установленном порядке 

обоснованными<*> 

4 Количество граждан, для 

которых получение услуг было 

организовано в режиме «одного 

окна» 

чел. 335000 335000 335000 335000 335000 335000 335000 335000 

5 Доля должностей 

муниципальной службы, на 

замещение которых привлечены 

лица из кадрового резерва 

Администрации города Иванова 

% 5,00 5,00 5,00 6,00 7,00 8,00 10,00 10,00 

6 Доля граждан, имеющих доступ 

к получению государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по 

месту пребывания, в том числе в 

МКУ МФЦ в городе Иванове 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 Количество «окон» для 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

ед. 67 67 67 67 67 67 67 67 

8 Количество универсальных 

специалистов в МКУ МФЦ в 

городе Иванове 

ед. 75 75 75 75 75 75 75 75 

* - Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является снижение значений.». 

1.4.1.2. Слова «Достижение ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы не сопряжено с существенными экономическими, 

организационными и иными рисками.» заменить словами «Достижение 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы сопряжено с 

определенными рисками - невыделение или выделение финансирования в 

меньшем объеме, отсутствие кадров.». 

1.4.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Подпрограмма, 

всего: 

 574 235,88 596 519,47 625 525,31 645 816,01 629 492,07 630 194,13 

 - бюджет города  557 947,30 579 767,22 608 304,90 627 794,51 629 492,07 630 194,13 

 - областной бюджет  16 288,58 16 752,25 17 220,41 18 021,50 0,00 0,00 

 - федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Обеспечение Администрация 2 335,35 2 535,00 2 462,00 2 164,00 2 164,00 2 164,00 



7 

деятельности Главы 

города Иванова 

города Иванова 

(управление 

бюджетного учета 

и отчетности) 

2 Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

бюджетного учета 

и отчетности) 

151 618,52 148 631,00 155 816,11 162 017,00 162 017,00 162 017,00 

3 Обеспечение 

деятельности 

Ивановского 

городского комитета 

по управлению 

имуществом 

Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

44 736,35 44 707,08 46 213,48 47 843,48 47 843,48 47 843,48 

4 Обеспечение 

деятельности 

комитета по культуре 

Администрации 

города Иванова 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

5 592,00 5 775,00 6 007,00 6 159,00 6 159,00 6 159,00 

5 Обеспечение 

деятельности 

комитета 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

8 827,75 9 224,71 9 584,67 9 853,62 9 853,58 9 853,54 

6 Членские взносы в 

общероссийские и 

региональные 

объединения 

муниципальных 

образований 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

организационной 

работы) 

2 003,10 2 115,56 2 304,71 2 472,75 2 472,75 2 472,75 

7 Обеспечение 

деятельности 

управления 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

20 071,48 17 621,00 18 850,00 19 252,00 19 252,00 19 252,00 

8 Обеспечение 

деятельности 

управления 

жилищной политики 

и ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

12 377,00 12 561,50 12 897,00 13 260,00 13 260,00 13 260,00 

9 Обеспечение 

деятельности 

управления 

жилищно-

коммунального 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

23 708,47 22 556,00 22 590,00 23 238,00 23 238,00 23 238,00 



8 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

города Иванова 

10 Обеспечение 

деятельности 

управления 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

8 357,90 8 406,00 8 686,00 8 775,00 8 775,00 8 775,00 

11 Обеспечение 

деятельности 

управления 

образования 

Администрации 

города Иванова 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

24 393,10 24 321,00 25 209,30 25 728,00 25 728,00 25 728,00 

12 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

муниципальными 

закупками» 

Администрация 

города Иванова 

(муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

муниципальными 

закупками») 

12 338,38 12 339,88 13 213,35 14 062,05 14 062,05 14 062,05 

13 Обеспечение 

деятельности 

управления 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

5 041,10 5 348,50 5 519,00 5 681,00 5 681,00 5 681,00 

14 Обеспечение 

деятельности 

финансово-

казначейского 

управления 

Администрации 

города Иванова 

Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

50 556,00 50 632,85 52 131,67 53 660,67 53 660,67 53 660,67 

15 Обеспечение 

выполнения функций 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление делами 

Администрации 

города Иванова» 

Администрация 

города Иванова 

(муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

делами 

Администрации 

города Иванова») 

96 462,00 114 078,75 121 130,55 124 039,60 123 730,50 124 366,40 

16 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Многофункцио-

нальный центр 

предоставления 

Администрация 

города Иванова 

(муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Многофункцио-

нальный центр 

предоставления 

64 318,91 67 546,23 71 063,78 74 556,40 58 609,60 58 670,80 



9 

государственных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Иванове» 

государственных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Иванове») 

 Бюджет города  48 030,33 50 793,98 53 843,37 56 534,90 58 609,60 58 670,80 

 Областной бюджет 

(субсидия на 

софинансирование 

расходов по 

обеспечению 

функционирования 

многофункциональн

ых центров 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг) 

 16 288,58 16 752,25 17 220,41 18 021,50 0,00 0,00 

17 Обеспечение 

выполнения функций 

муниципального 

казенного 

учреждения по 

проектно-

документационному 

сопровождению и 

техническому 

контролю за 

ремонтом объектов 

муниципальной 

собственности 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

(муниципальное 

казенное 

учреждение по 

проектно-

документацион-

ному 

сопровождению  

и техническому 

контролю за 

ремонтом 

объектов 

муниципальной 

собственности) 

18 785,71 20 511,72 21 520,62 22 302,92 22 302,92 22 302,92 

18 Пенсионное 

обеспечение лиц, 

замещавших 

выборные 

муниципальные 

должности на 

постоянной основе, 

муниципальные 

должности 

муниципальной 

службы города 

Иванова, должности 

членов 

Избирательной 

комиссии города 

Иванова на 

постоянной 

(штатной) основе 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города Иванова 

13 414,75 14 244,75 14 859,60 14 859,60 14 859,60 14 859,60 

19 Обеспечение 

выполнения функций 

муниципального 

казенного 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

7 334,01 7 559,94 8 675,94 9 008,24 9 011,24 9 016,24 



10 

учреждения по 

управлению 

жилищным фондом 

Администрации 

города Иванова 

(муниципальное 

казенное 

учреждение по 

управлению 

жилищным 

фондом) 

20 Обеспечение 

деятельности 

комитета по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

1 964,00 5 803,00 6 278,85 6 295,00 6 295,00 6 295,00 

21 Формирование 

органами местного 

самоуправления 

форм 

статистического 

наблюдения 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

  511,68 587,68 516,68 516,68 

». 

1.5. В приложении № 2 к программе - аналитической подпрограммы 

«Открытая информационная политика»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год  

1. Доля официально 

опубликованных постановлений 

Администрации города Иванова, 

затрагивающих права, свободы и 

обязанности человека и 

гражданина, вступивших в силу 

после их официального 

опубликования (обнародования), 

от общего количества 

постановлений, обязательных к 

опубликованию 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Количество посещений 

официального сайта 

Администрации города Иванова 

в сети Интернет 

млн  

посещений 

6,36 10,989 6,7 

<*> 

5,4 5,45 5,5 5,55 5,6 

3. Количество информационных 

сообщений на «Ленте новостей» 

официального сайта 

Администрации города Иванова 

тыс. 

сообщений 

3,3 3,3 3,3 2,7 3,4 3,4 3,5 3,5 

4. Количество организованных 

теле- и радиопередач, 

передач 307 196 240 222 215 216 217 218 



11 

освещающих деятельность 

Администрации города Иванова, 

за счет исполнения 

муниципальных контрактов 

5. Количество организованных 

теле- и радиопередач, 

освещающих деятельность 

Администрации города Иванова, 

на безвозмездной основе 

передач 205 459 384 361 370 380 400 430 

6. Количество муниципальных 

правовых актов Администрации 

города Иванова, официальных 

сообщений (извещений), 

опубликованных в печатных 

СМИ 

ед. 871 669 625 611 604 604 604 605 

7. Количество публикаций о 

социально-экономическом и 

культурном развитии 

муниципального образования, 

его общественной 

инфраструктуры и иной 

официальной информации, 

опубликованной в печатных 

СМИ (газета «Рабочий край») 

шт. 450 450 509 459 460 460 465 470 

8. Количество публикаций о 

социально-экономическом и 

культурном развитии 

муниципального образования, 

его общественной 

инфраструктуры и иной 

официальной информации, 

опубликованной в печатных 

СМИ (иные СМИ) 

шт. 50 50 55 57 57 60 60 60 

* Снижение целевого показателя связано с изменением методики расчета.». 

1.5.1.2. Слова «Достижение ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы не сопряжено с существенными экономическими, 

организационными и иными рисками.» заменить словами «Достижение 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы сопряжено с 

определенными рисками - невыделение или выделение финансирования в 

меньшем объеме.». 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Подпрограмма, всего:  20 837,54 21 294,54 18 672,50 18 684,54 18 684,54 18 684,54 

 - бюджет города  20 837,54 21 294,54 18 672,50 18 684,54 18 684,54 18 684,54 



12 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Информирование 

жителей об 

актуальных событиях в 

городе Иванове 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

общественных 

связей и 

информации) 

7 731,00 7 788,00 5 088,00 5 088,00 5 088,00 5 088,00 

2 Субсидия 

муниципальному 

унитарному 

предприятию 

«Редакция газеты 

«Рабочий край» на 

финансовое 

обеспечение затрат по 

опубликованию 

муниципальных 

правовых актов, 

обсуждению проектов 

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам местного 

значения, доведению 

до сведения жителей 

муниципального 

образования 

официальной 

информации о 

социально-

экономическом и 

культурном развитии 

муниципального 

образования,  

- о развитии его 

общественной 

инфраструктуры и 

иной официальной 

информации 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

общественных 

связей и 

информации) 

13 106,54 13 506,54 13 506,54 13 506,54 13 506,54 13 506,54 

3 Проведение 

публичных слушаний 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

организационной 

работы) 

0,00 0,00 77,96 90,00 90,00 90,00 

». 

1.6. В приложении № 3 к программе - аналитической подпрограммы 

«Территориальное общественное самоуправление»: 

1.6.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.6.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год  



13 

1 Численность населения 

города Иванова, охваченного 

деятельностью ТОС 

тыс. 

чел. 

130 132 135 135 136 136 137 137 

2 Количество проведенных 

совещаний, рабочих групп, 

круглых столов с 

председателями Советов ТОС 

ед. 30 30 30 10 30 30 30 30 

3 Количество 

информационных 

материалов, опубликованных 

на сайте Администрации 

города Иванова и 

официальном аккаунте 

отдела по организации 

работы ТОС в сети 

Инстаграм, освещающих 

деятельность ТОС 

ед. - 160 169 175 180 185 190 195 

4 Количество участников 

городского конкурса  

«Лучший председатель 

территориального 

общественного 

самоуправления города 

Иванова» 

чел. 28 39 41 24 45 45 47 47 

». 

1.6.1.2. Слова «Достижение ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы не сопряжено с существенными экономическими, 

организационными и иными рисками.» заменить словами «Достижение 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы сопряжено с 

определенными рисками - невыделение или выделение финансирования в 

меньшем объеме, социальные риски, связанные с низкой социальной 

активностью населения, риски, связанные с санитарно-эпидемиологической 

ситуацией в стране.». 

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма, всего:  3 069,17 1 685,00 1 535,00 4 735,00 4 735,00 4 735,00 

 - бюджет города  3 069,17 1 685,00 1 535,00 4 735,00 4 735,00 4 735,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Обеспечение 

мероприятий по 

деятельности 

территориального 

общественного 

Администрация 

города Иванова 

(комитет развития 

общественного 

самоуправления 

3 069,17 1 685,00 1 535,00 4 735,00 4 735,00 4 735,00 



14 

самоуправления 

города Иванова 

до 24.09.2019, 

управление 

общественных 

связей и 

информации с 

24.09.2019) 

». 

1.7. В приложении № 4 к программе - аналитической подпрограммы 

«Пропаганда социальных ценностей»: 

1.7.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.7.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год  

1. Длительность размещения социальной 

рекламы на рекламных щитах 

дни 365 365 365 366 365 365 365 366 

2. Количество рекламных поверхностей 

(щитовых установок), на которых 

размещается социальная реклама 

ед. 383 534 377 377 377 377 377 377 

3. Новогоднее оформление 

территориальных зон города 

ед. 4 5 4 4 4 4 4 4 

4. Разработка дизайн-макетов по тематике 

социальных акций 

ед. 55 0 0 12 55 55 55 55 

5. Количество социальных рекламных 

акций 

ед. 121 86 77 50 50 50 50 50 

6. Изготовление флагов расцвечивания ед. 50 50 179 3179 3360 50 50 50 

». 

1.7.1.2. Слова «Достижение ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы не сопряжено с существенными экономическими, 

организационными и иными рисками.» заменить словами «Достижение 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы сопряжено с 

определенными рисками - невыделение или выделение финансирования в 

меньшем объеме.». 

1.7.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма всего:  928,71 1 105,02 975,00 475,00 475,00 475,00 



15 

 - бюджет города  928,71 1 105,02 975,00 475,00 475,00 475,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Пропаганда социальных 

ценностей 

Администрация города 

Иванова (управление 

по делам наружной 

рекламы, информации 

и оформления города) 

928,71 1 105,02 975,00 475,00 475,00 475,00 

». 

1.8. В приложении № 5 к программе - аналитической подпрограммы 

«Программа развития муниципальной службы города Иванова»: 

1.8.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.8.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

1 Численность муниципальных 

служащих, прошедших в течение года 

курсы подготовки, переподготовки, 

повышения квалификации 

чел. 155 39 297 40 35 38 38 40 

2 Доля должностей муниципальной 

службы, на которые сформирован 

кадровый резерв, в соотношении со 

штатной численностью 

% 28 28 28 32 34 36 38 40 

3 Количество проведенных мероприятий 

правовой и антикоррупционной 

направленности 

штук 3 4 9 8 8 8 8 8 

4 Доля нормативных правовых актов, к 

которым контрольно-надзорными 

органами предъявлены обоснованные 

требования об исключении 

коррупциогенных факторов, в общем 

количестве проектов нормативных 

правовых актов Администрации города 

Иванова, проходивших 

антикоррупционную экспертизу <*> 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* - Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является снижение значений.». 

1.8.1.2. Слова «Достижение ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы не сопряжено с существенными экономическими, 

организационными и иными рисками.» заменить словами «Достижение 

ожидаемых результатов реализации подпрограммы сопряжено с 

определенными рисками - невыделение или выделение финансирования в 

меньшем объеме, отсутствие претендентов на замещение должностей 

муниципальной службы.». 

1.8.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 



16 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год  

 Подпрограмма, всего:  342,14 155,15 550,00 550,00 550,00 550,00 

 - бюджет города  342,14 155,15 550,00 550,00 550,00 550,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления и 

Избирательной комиссии города 

Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

муниципальной 

службы и кадров) 

342,14 155,15 550,00 550,00 550,00 550,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 


